1089. Warasdini, 11. V. 1557. (D – CXC VII – 187)

Iohannes Lenkovitsh Petro comiti Erdödy bano refert se eius mandato de dato 8. V. eodem anno, quantum possit, satisfacturum esse, praeterea cum milites pixivarii tam cito conquiri nequeant, se de ea re dominis Styriae provincialibus scribere, postremo se banum brevi aditurum esse, quo tempore de omnibus rebus necessariis collocutati sint. Copia. [Gorski]

1090. Zagrabiae, 12. V. 1557. (D – XXXIII – 80)

Banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek reis Mathiae, Petro, Simoni, filiis quondam Petri Keglewych de Bwsyn, edit par litterarum capituli Zagrabiensis 3. X. 1555. datarum, quibus testatur Catherinam Imreffy de Zerdahel suam querelam contra Petrum Keglewych eiusque filios, quos de vi iobagioni Stephano Petrach in Wrankowczy (comitatus Warasdiniensis) illata et de furto accusavit, iuxta sententiam bani Nicolai comitis de Zrynio Zagrabiae 28. V. 1555. latam, 1. X. 1555. iureiurando confirmasse. Orig. [Mayer]

1091. Zagrabiae, 13. V. 1557. (D – XXXIII – 81)

Banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek banus in causa inter Franciscum, Matthiam, Nicolaum, Petrum et Simonem, Petri Keglewych de Bwsyn filios et successores, ut accusatos

atque Martham, Mathiae Sampwh de Felsew Thoplychycza viduam eiusque filiam Susannam ut actrices, ad harum rogatum, ut litterae Nicolai comitis de Zrinio, bani, de 10. V. 1555. de reambulatione, aestimatione ac titulo pignoris statutione necnon rerum mobilium ablatione atque marcarum solutione confectae, quibus exhibitis ipsae executionem facere non potuerunt, etiam in futurum valeant, capitulo Zagrabieni praecipit, ut hominem suum mittat, quo praesente homo banalis praescriptas litteras sine variatione exequatur. Orig. [Šavor]

1092. Zagrabiae, 13. V. 1557. (D – XXXIII – 82)

Petrus Erdewdy de Monyorokerek banus testatur Ludovicum et Ioannem de Zabok et Gasparum Kasnar de Felsew Sthobycza ius quartaliti bonorum olim Bernardi Werych in Zadowcz, quae Thomas Zalay de Zewlews tenet, et concordiam componere velle et Michaelem de Mylethyncz, viceprothonotarium et 3 nobiles sibi arbitros eligisse, quorum arbitrium si quae pars non accipiat, in 100 florenis contra aliam partem et arbitros vincatur.

Ex nota a tergo apposta apparet, arbitros diudicasse, ut Thomas Jofl actoribus titulo iuris quartaliti persolvere deberet, quod nisi fecisset, in duplum convincendus esset, actores autem bona Zadowcz occupare possent 2. VI. 1557. Orig. [Juričan]

1093. Zagrabiae, 15. V. 1557. (D – XXXIII – 83)

Capitulum Zagrabienae, a bano Nicolao comite de Zrynio litteris Zagrabiae 22. V. 1555. datis iussum, bano 1. VI. 1555. nuntiavit ex inquisitione apparere Ioannem Horwath de Krysthych eiusque uxorem Annam Bradach de Ladomercz possessionem Byzthrycze (comitatus Zagrabienensis), quae Ioannis Bradach erat, vi occupasse et domum et curiam disiecisse eiusque roboribus ad exstruendum fortalitium usos esse. Banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek propterea contra Annam Bradach, tunc iam uxorem Petri Castellanfy de Zenthlelek, in quam mortuo priore marito causa condescensa est, sententiam emendae capitis fert, qua multa 50 marcarum (= 100 florenorum) et amissione bonorum damnatur, et capitulum 15. V. 1557. sententiam exequi iubet. Orig. [Mayer]

1094. Zagrabiae, 15. V. 1557. (D – XXXIII – 84)

In causa Stephani et Martini filiorum Pauli Bwsanycz de Rathkowcz, qui dimidiam partem bonorum quondam Ioannis Jezdarycz aliter Jezdarychych, fratris eorum matris Margarethae induisi, ab Ioannis filiabus Elena, Anna, Margaretha, Cristina repetiverunt, et litteras capituli Zagrabieni ad banum Nicolaum comitem de Zrinio 17. VI. 1555. datas protulerunt, quibus bano nuntiatur reas, ut banus litteris Zagrabiae 30. V. 1555. datis praeceperat, 12. VI. eodem anno in ius vocatas esse, banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek sententiam suam, qua actores causam obtinent et rei multantur, capitulum Zagrabienae esequi iubet. Orig. [Mayer]

1095. Zagrabiae, 16. V. 1557. (D – XXXIII – 85)

Franciscus Keglewych de Bwsyn abbas de Thopozka, pro se et pro Matthia, Nicolo, Petro ac Simone fratribus Petrum Erdewdy de Monyorokerek banum certiore facit de unione cum Stephano Krwpezych, cive Kapronczensi, qui Petrum, patrem eorum, ablatarum quarundam petiarum panni accusaverat, haec autem causa eodem Petro mortuo in filios eius est codescensa, facta, qua Franciscus in satisfactionem omnium damnorum necnon refusionem expensarum iudicialium Stephano 80 florenos Hungaricales 25. VII. deponere, e converso autem actor reos omnibus oneribus absolutos reddere deberet. Orig. [Šavor]

1096. Zagrabiae, post 16. V. 1557. (Frg – CIIL – 24)

Capitulum Zagrabienae iuxta mandatum bani Petri Erdewdy datarum 16. V. 1557. Stephanum et Martinum Bwsanych de Rathkowcz actores ad postulationem Elenae Pewkry, viduae Eme-

rici Bradach, Margarethae, viduae Georgii Posedarzky, et Annae, viduae Petri Kastellanffy, in causam attracatarum, in novum iudicium vocat. [**nepotpisan**]

1097. Zagrabiae, 17. V. 1557. (D – XXXIII – 86)

Franciscus Keglwych de Bwsyn, abbas da Thopozka, suo ac fratrum suorum Matthiae, Nicolai, Petri ac Simonis nomine cum Stephano Krwpchych, cive Capronzensi, qui Petrum, patrem eorundem petiarum panni ablatarum in ius banale vocavit, coram Petro Erdewdy de Monyorokerek bano unionem facit, qua ipse in compensationem praescriptarum petiarum atque expensarum iudicialium refusionem eidem Stephano 80 florenos Hungaricales persolvere, viceversa autem hic Francisco eiusque fratribus de violentiis damnisque et aliis iniuriis illatis necnon de 80 florenis persolutis litteras absolutorias dare obstringatur. Orig. [**Šavor**]

1098. Zagrabiae, 17. V. 1557. (D – XXXIII – 87)

Banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek Francisco abbati de Thopwzka eiusque fratribus, filiis quondam Petri Keglwych de Bwzyn, qui Catherinae Imreffy, uxori Lucae Zekel, ne paria quidem litterarum possessiones Krapyna et Kozthel, quas Petrus Keglwych una cum Catherinae patre Michaele Imreffy a Georgio marchione Brandenburgensi emerat, concernentium tradere voluit, edit par litterarum capituli Zagrabiensis ad banum Nicolaum comitem de Zrynio 25. X. 1555. datarum, quibus bano nuntiatur filios Petri Keglwych, ut Thomas de Nadasd, palatinus et locumtenens regis litteris in oppido Zenth-Keresth 1. X. 1555. datis praeceperat, 20. X. eodem anno in ius ante banum vocatos esse, ut illas litteras sive earum paria traderent et partem expensarum Catherinae actrici presolverent. Orig. [**Mayer**]

1099. Zagrabiae, 19. V. 1557. (D – XXXIII – 88)

Banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek banus in causa inter Franciscum Keglwych de Bwsyn, abbatem in Thopozka, Petri filium, ut in causam attractum atque cives civitatis Capronzensis, qui praefatum Petrum duarum ecclesiarum in eadem civitate funditus dirutarum necnon trium campanarum ablatarum eoque ipsis plus 3000 florenorum damni illati accusaverunt, coram Nicolao comite de Zrynio bano mota atque coram supramemorato bano porro tractata et Petro mortuo ad filium eius Franciscum condescensa, capitulo Zagrabiensis praecipit, ut eorum inquisitione in facie castris Rascinya facta, meram veritatem constituat de eo, utrum praefatus Petrus praescriptas ecclesias consensu civium dictae civitatis consiliis capitaneorum regis diruerit campanasque abstulerit an eadem ecclesiae ab necessariam contra Turcas, qui incursionem in dictam civitatem fecerunt, defensionem consensu civium consilioque capitaneorum, ut reus asserebat, dirutae sint. Orig. [**Šavor**]

1100. Zagrabiae, 18. V. 1557. (D – XXXII – 141)

Petrus Keglwych de Bwsyn, quem Mathias Sampwh de Felsew-Thoplychycza reum fecit, quod huius sororem in vincula coniecerat, ubi mortua est, et ipsum 13 menses in carcere detinuit, iusiurandum obtulit, sed non praestitit, ut capitulum Zagrabiese 9. IV. 1551. bano nuntiavit, novum iudicium a bano in Ormosd 23. IX. 1553. obtinuit, cuius copiam idem capitulum, a bano Warasdini 29. I. 1555. iussum, ei 31. I. 1555. edidit, postremo a bano emenda capitis et amissione bonorum condemnatus est, quam sententiam a bano Zagrabiae 21. V. 1555. latam Andreas Bathor, iudex curiae regiae, Posonii 14. III. 1556. confirmavit.

Petri filius Franciscus, abbas abbatiae Beate Mariae Verginis de Thopozka, a bano Petro Erdewdy de Monyorokerek petivit, ut sua bona ex hac sententia eximerentur, quod banus capitulum Zagrabiese exequi iubet. Orig. [**Mayer**]

1101. Zagrabiae, 19. V. 1557. (D – XXXIII – 89)

In causa Mathei litterati de Zalathnok et sociorum, qui Ioannem Alapy de Nagh Kemlek eiusque servitores accusauerunt, quod iobagionem Georgium Kozel terram exponentium in possessione Zoboehlaz ad terras Zamlachya pertinentem, arantem aggressi equam et bovem gladio occiderunt et alios 2 boves vulneraverunt, quod incusatus negat et terras suas esse dicit, Petrus Erdewdy de Monyorokerek banus sententiam fert, ut utraque pars testibus assertiones suas coram testibus capituli Zagrabiensis confirmet. Orig. [Juričan]

1102. Zagrabiae, 20. V. 1557. (D – XXXIII – 90)

Banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek banus in causa inter Ladislaum, filium quondam Francisci, nepotem olim Ioannis Banffy de Also Lyndwa, ut actorem atque Franciscum Keglwych de Bwsyn, abbatem de Thopozka, in quem Petro, patre eius, mortuo causa est condescensa, ut in causam attractum, ad huius rogatum edit paria litterarum capituli Zagrabiensis, quibus idem litteris Nicolai comiti de Zrinio, bani, de 10. V. 1555. iussum praefatum Petrum, qui rerum parafernaliū Annae, Ioannis Banffy filiae, Stephani uero Deshazi uxoris, quae hoc mortuo in manus eiusdem devenerunt retentarunt accusatus est, admonuit, ut termino certo coram bano compareret rationem praemissarum redditurus. Orig. [Šavor]

1103. Zagrabiae, 25. V. 1557. (D – XXXIII – 91)

Litterae testimoniales Petri Erdewdy de Monyorokerek bani de unione inter Michaelē Mylethynczy, regni protonotarium, ut actorem atque Franciscum Keglewych de Bwsyn, abbatem de Thopozka, eiusque fratres Matthiam, Petrum, Nicolaum et Simonem in quo Petro, patre eorum, qui eiusdem actoris capti certaeque pecuniae ab eo per vim extortae capitis condemnatus est, mortuo praesens causa est condescensa, facta, qua rei 375 florenos Hungaricales actori pro damnis illatis persolvere debeant, ei converso autem idem actor reos omnibus oneribus absolutos reddere teneatur. Orig. [Šavor]

1104. Zagrabiae, 26. V. 1557. (D – XXXIII – 92)

Petrus Erdewdy de Monyorokerek banus in causa inter Ioannem Bradach de Ladomercz ut actorem et Annam, Petri Castellany de Zenthlekek viduam ut in causam attractam, quae in absentia condemnata quasdam postea litteras adiudicatorias pro sui parte exceptas, quibus actor ipsam in bonis ac iuribus possessionariis laedere voluit, attulit, capitulo Zagrabiensis praecipit, ut actorem in ius banale, omnibus litteris adiudicatoris productis, novum iudicium recepturum evocet. Orig. [Šavor]

1105. Zagrabiae, 27. V. 1557. (D – XXXIII – 93)

In causa Elisabeth, uxoris Ioannis Alapy de Nagh Kemlek, quae Lucam Zekel uxoremque eius Catharinam Imreffy accusavit, quod se in capillis constitutam ex dominio dimidiaē partis bonorum Kozthel et Krapyna exclusissent, quod accusati negant, cum actrix nullum ius in bonis haberet, Petrus Erdewdy de Monyorokerek banus sententiam fert, ut utraque pars assertiones suas coram testibus capituli Zagrabiensis in parochiali ecclesia in Zachretye 7. XI. 1557. iuramento confirmet. Orig. [Juričan]

1106. Zagrabiae, 27. V. 1557. (D – XXXIII – 94)

In causa Elisabeth filiae Wolfgangi de Frangepanibus et Catherinae Imrefy, uxoris Ioannis Alapy de Naghkemlek, contra Catherinam Imrefy, filiam Michaelis Imrefy de Zerdahel et dictae Catherinae, banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek capitulo Zagrabiensis praecipit, ut 7. XI. 1557. in Zachretye inquisitionem faciat, utrum Elisabeth et eius soros uterina Catherina

in dominio castri Krapyna cum pertinentiis et castri Kozthel fuerit, anno 1546. a Catherina eiusque marito Luca Zekel eiecta sit, an Catherina a Wolfgango patre Elizabeth exclusa iure et armis castra recuperaverit. Orig. [Mayer]

1107. Zagrabiae, 27. V. 1557. (D – XXXIII – 95)

Petrus Erdewdy de Monyorokerek banus in causa inter Elizabeth, Ioannis Alapy de Naghkemlek uxorem, Wolfgangi de Frangepanibus filiam, ut actricem contra Lucam Zekel de Kewend eiusque uxorem Catherinam Imrefy, Michaelis Imrefy filiam, capitulo Zagrabiansi praecipit, ut omnibus nobiles et ignobiles comitatuum Waradiniensis, Zagrabiansis atque Crisiensis, quos actrix Zagrabiam duxerit, inquisitis meram veritatem constituat de eo, utrum actrix cum accusata Catherina in dominio castri Krapyna omniumque bonorum ad id castrum spectantium perstiterit atque in eodem castro, de quo a Luca Zekel eiusque uxore vi exclusa est, nata fuerit an Wolfgangus de Frangepanibus, pater actricis et Catherinae, filias suas de praedicto castro omnibusque bonis eiecerit, ipsum autem castrum et bona, quae post ab eadem Catherina armis recuperata essent, interceperit. Orig. [Šavor]

1108. Zagrabiae, 28. V. 1557. (D – XXXIII – 96)

Petrus Erdewdy de Monyorokerek banus in causa inter Gasparem de Pernye ut actorem ac Franciscum Keglewych de Bwsyn, abbatem de Thopozka qui cum Nicolao Kerlewachky, castellano castri Thopozka, usurpationis quarundam terrarum actoris Lazyne arabilium, quas Thomas Thomycza Gwzanych et Laurentius Mykowych, persoluto solito decimo manipulo tergii coluerunt, accusatus est, quam usurpationem idem a se factam esse negabat, sed praescriptas terras ab antiquo in possessione abbatiae fuisse affirmabat, coram Nicolao de Zrinio bano acta, in qua Franciscus, ut innocentiam suam iure iurando coram capitulo Zagrabiae dato sauciret, condemnatus revisionem eiusdem actionis postulavit, quae ob hoc a bano 31. V. 1555. ad curiam regiam Posonii ad revidendum missa est, sententiam bani ab eadem curia relati legitime factam 14. III. 1556. approbatam esse actioneque rursus ad finalem executionem, qua praefati rei ius iurandum coram capitulo dare deberent, restitutam esse confirmat. Orig. [Šavor]

1109. E Libera Twrri, 29. V. 1557. (D – CXC VII – 188)

Ioannes Lenkovitsh, confinium Croatiae et Sclavoniae supremus capitaneus, iuxta mandatum regium Iohannis Allapay et Ladislai Kheritzin vicecapitaneis praecipit, ut a praediis ac pratis miserorum subditorum Petri Castelanphy discedant et ad alios subditos equites se ad Brumen conferant ac dictis miseris subditis pro illatis damnis satisfaciant. Copia. [Gorski]